UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:             /SYT-KHTC

V/v tổng hợp vướng mắc thanh toán

chi phí KCB BHYT từ năm 2021 trở

về trước.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

          Thanh Hóa, ngày        tháng 11 năm 2022

Kính gửi: Các cơ sở khám, chữa bệnh công lập và ngoài công lập.

Thực hiện Văn bản số 6093/BYT-BH ngày 27/10/2022 của Bộ Y tế về

việc tổng hợp vướng mắc thanh toán chi phí KCB BHYT từ năm 2021 trở về

trước; số 16184/UBND-VX ngày 31/10/2022 của UBND tỉnh về việc triển khai

Công văn số 6093/BYT-BH ngày 26/10/2022 của Bộ Y tế về việc tổng hợp

vướng mắc thanh toán chi phí KCB BHYT từ năm 2021 trở về trước (Có Văn

bản đính kèm).

Để có cơ sở báo cáo Bộ Y tế, UBND tỉnh về các tồn tại, vướng mắc trong

thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế từ năm 2021 trở về

trước, Giám đốc Sở Y tế đề nghị thủ trưởng các cơ sở khám, chữa bệnh công lập

và ngoài công lập khẩn trương triển khai thực hiện một số nội dung sau:

Rà soát, tổng hợp các tồn tại, vướng mắc trong thanh toán chi phí khám,

chữa bệnh bảo hiểm y tế từ năm 2021 trở về trước theo các nhóm nguyên nhân:

1. Vượt trần, vượt quỹ, vượt dự toán giao cho cơ sở từ năm 2016-2021 do

nguyên nhân khách quan.

2. Áp dụng Tổng mức thanh toán quy định tại Điều 24 Nghị định

146/2018/NĐ-CP.

3. Vướng mắc do cơ chế pháp lý.

4. Nguyên nhân khác.

Số liệu báo cáo đề nghị phân tích theo nhóm nguyên nhân nêu trên và chi

tiết từng năm từ năm 2016-2021 theo Phụ lục 1, 2 đính kèm, gửi về Sở Y tế

trước 10h00 ngày 03/11/2022 qua Hệ thống phần mềm quản lý Văn bản điện tử

TDOffice và qua hòm thư điện tử Duckhtcsyt@gmail.com (Bao gồm bản cứng

và bản mềm).

 Đề nghị thủ trưởng các cơ sở khám, chữa bệnh công lập và ngoài công lập

khẩn trương thực hiện, nếu có vướng mắc, phản ánh về Sở Y tế (Phòng Kế

hoạch - Tài chính) để phối hợp xử lý ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC(ĐứcNM).

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

KHẨN

mailto:Duckhtcsyt@gmail.com

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-01T08:57:59+0700
	HÀ NỘI
	Trịnh Hữu Hùng<hungth.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-01T09:26:00+0700

		2022-11-01T09:26:32+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-01T09:27:11+0700